
 
 

UCHWAŁA NR VI/42/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁAKOWIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zniesienia form ochrony z jednego drzewa gatunku lipa drobnolistna, wchodzącego w skład 
alei drzew uznanej za pomnik przyrody na terenie miasta Miłakowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.), w związku z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1336, ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Olsztynie 

Rada Miejska w Miłakowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony w postaci pomnika przyrody z jednego drzewa gatunku lipa drobnolistna 
Tilia cordata, o obwodzie pnia 375 cm, rosnącego w pasie drogi gminnej oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka numer 24 (obręb miasto Miłakowo), wchodzącego w skład alei drzew, stanowiącego element 
grupowego pomnika przyrody 140 lip drobnolistnych, ustanowionego rozporządzeniem Nr 43 Wojewody 
Olsztyńskiego z dnia 10 kwietnia 1992 r. w sprawie uznania obiektów i obszarów podlegających ochronie za 
pomniki przyrody oraz użytki ekologiczne (Dz.U. Woj. Olsztyńskiego z dnia 16 kwietnia 1992 r. Nr 7, 
poz. 66).  

2. Współrzędne geograficzne drzewa, o którym mowa w ust. 1, to N54.0133410 i E20.0680081. 

3. Szkic sytuacyjny z zaznaczoną lokalizacją drzewa, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

4. Po zniesieniu ochrony z drzewa, o którym mowa w ust. 1, pomnik przyrody tworzy aleja drzew 
składająca się z 139 lip drobnolistnych Tilia cordata. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje z powodu utraty wartości przyrodniczych oraz 
z konieczności zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 11 października 2024 r.

Poz. 4477



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Nagraba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4477



 

Szkic sytuacyjny z zaznaczoną lokalizacją drzewa gatunku lipa drobnolistna,  

z którego znosi się ochronę jako pomnik przyrody 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4477



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 44 ust. 3, 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, ze zm.) zniesienie formy ochrony przyrody 
następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które 
ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji 
inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 
Zniesienia formy ochrony dokonuje rada gminy w drodze uchwały w  oparciu 
o uzgodnienia właściwego regionalnego dyrektora ochrony środowiska. 

Celem niniejszej uchwały jest zniesienie ochrony pomnikowej z jednego drzewa 
gatunku lipa drobnolistna, rosnącej w pasie drogi gminnej oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako działka nr 24, położonej w obrębie miasto Miłakowo, 
stanowiącej własność Gminy Miłakowo. 

Przedmiotowe drzewo uznane jako pomnik przyrody na mocy rozporządzenia 
Nr 43 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 10 kwietnia 1992 r. w sprawie uznania 
obiektów i obszarów podlegających ochronie za pomniki przyrody oraz użytki 
ekologiczne (Dz.U. Woj. Olsztyńskiego z dnia 16 kwietnia 1992 r. Nr 7, poz. 66), 
stanowi element grupowego pomnika przyrody tj. 144 sztuk drzew gatunku lipa 
drobnolistna Tilia cordata, rosnących na przedłużeniu ul. Mazowieckiej do „Lasu 
Gminnego”.  

Ujęty w niniejszej uchwale pomnik przyrody stanowi złom, gdyż drzewo uległo 
całkowitemu złamaniu w trakcie burzy w dniu 10 lipca 2024 r. Złamane 
drzewo usytuowane jest na skrzyżowaniu dróg gminnych, co wpływa na 
bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. Ponadto w obecnym stanie 
drzewo utraciło walory przyrodnicze ze względu na które objęto je ochroną jako 
pomnik przyrody. 

Zniesienie formy ochrony z wyżej wymienionego drzewa umożliwi zapewnienie 
bezpieczeństwa powszechnego w jego otoczeniu, a także przyczyni się do 
poprawy infrastruktury drogowo-pieszej. 

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony przez Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Olsztynie w trybie art. 44 ust. 3b ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z  2023 r.  poz. 1336, ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4477


	UCHWAŁA NR VI/42/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIŁAKOWIE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-10-11T08:40:58+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




